I N D I C A Ç Ã O  Nº. 364

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma valeta de grande tamanho defronte a residência de nº. 135 da Rua Benjamin Figueiredo, no Jardim Continental;

CONSIDERANDO que também existem outros dois grandes buracos localizados, respectivamente, na Rua Joaquim Garcia, defronte o nº. 207, no Jardim Continental, e no cruzamento da Avenida Deputado Dante Delmanto e Rua João Gotardi, na Vila Paulista;

CONSIDERANDO que a existência de tais irregularidades no leito carroçável de referidas vias públicas traz inúmeros transtornos aos moradores locais e aos vários motoristas que transitam por referidas localidades,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a operação "tapa-buracos" nas supracitadas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de novembro de 2001.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
-PTB-